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Nyhedsmail fra KKR Hovedstaden, september 

2024 

På sit møde den 6. september 2024 drøftede KKR Hovedstaden fokusområder i 
forhold 

til fremtidens mobilitet og infrastruktur i regionen. Derudover var der fokus på 

udviklingen på det specialiserede socialområde i kommunerne. 

Referat og materiale fra mødet kan findes her. 

Fremtidens mobilitet og infrastruktur i 

hovedstadsregionen 

KKR Hovedstaden drøftede fokusområdet for fremtidens mobilitet og infrastruktur i 
regionen 

med afsæt i den første del af den tværgående mobilitetsanalyse for hovedstadsområdet, 
der 

viser udfordringer og potentialer for transport- og mobilitetsudviklingen frem mod 2035. 

Med analysen skal det undersøges, hvordan nye infrastruktur- eller mobilitetstiltag kan 
bidrage 

til at opnå de politisk besluttede visionspunkter: 

• Sikre bedre mobilitet samt mindske trængsel og støj 

• Styrke en sammenhængende hovedstadsregion og et integreret arbejdsmarked 

• Sikre bæredygtige klimavenlige løsninger 

• Sikre at hovedstaden forsat er et godt sted at bo, leve og drive virksomhed 

En endelig analyse vil blive præsenteret for KKR Hovedstaden i februar 2025. 

Rammeaftalen på Socialområdet 2025-26 og 

Monitoreringsrapport for 2024 

Kommunerne og regionen i hovedstadsområdet skal hvert andet år indgå en rammeaftale 
på 



det specialiserede socialområde om faglig udvikling, styring og koordinering af kommunale 
og 

regionale tilbud på social-, socialpsykiatri- og specialundervisningsområdet. På mødet i 
KKR 

Hovedstaden godkendte vi forslag til den nye Rammeaftale 2025–2026. Den skal nu 

godkendes af de enkelte kommunalbestyrelser og Regionsrådet inden nytår. 

De udfordringer, som rammeaftalen skal medvirke til at håndtere, opgør vi blandt andet i 
den 

årlige Monitoreringsrapport for det specialiserede socialområde, som KKR fik til 
orientering. 

Den bekræfter de udfordringer, som vi kender i forvejen. Herunder f.eks. at: 

• Kommunerne i hovedstadsregionen i 2023 anvendte 13,1 mia.kr. på det 

specialiserede voksenområde, hvilket er en stigning på 11 pct. i perioden 2019-2023. 

• Antallet af helårspersoner er steget med 9 pct. i perioden 2019 til 2023, mens 

udgifterne er steget med 18 pct. Der ses således ikke en klar sammenhæng mellem 

stigningen i udgifter og stigningen i helårspersoner. 

Rapporten for hele hovedstadsregionen fremgår af dagsorden til KKR, ligesom alle 
kommuner 

har fået data tilsendt, og kan lave egne rapporter, hvis der er behov for det. 

I forslaget til Rammeaftale 2025-2026 er der derfor fokus på at følge udviklingen i 
behovene 

for forskellige tilbudstyper, målgrupper mv. på det højt specialiserede socialområde og 

specialundervisningsområdet. Det skal sikre, at vi såvel administrativt som politisk løbende 
kan 

forholde os til, hvilke initiativer der kan tages for at sikre, at der er de rette tilbud til 
borgerne. I 

rammeaftalen er der udpeget fire fokusområder, som skal medvirke til at understøtte 

udviklingen: 

• Udvikling af en relevant og aktuel tilbudsvifte til rette pris 

• Alternative og fleksible tilbud 

• Kommunale indsatser til borgere med psykisk sygdom 



• Styring og udvikling af det specialiserede socialområde gennem brug af valide data. 

Endelig bliver der med styringsdelen af aftalen sat rammer for prissætningen samt 
opfølgning 

på udviklingen i udgifterne for de tilbud, der er omfattet af Rammeaftalen i kommunerne i 

hovedstadsregionen og i Region Hovedstaden. 

Vi håber, at I får en god drøftelse af Rammeaftalen 2025–2026 i de enkelte 

kommunalbestyrelser, og at I vil godkende aftalen. 

De bedste hilsner fra KKR Hovedstadens formandskab 

Steen Christiansen og Karsten Längerich 

KKR er en del af KL's politiske organisation og er et samarbejde mellem 

kommunalbestyrelserne om retning og linje i de opgaver, hvor et samarbejde på tværs er 
en 

fordel. KL har ét KKR i hver region. Alle borgmestrene er fødte medlemmer af et af de i alt 
5 

KKR. Desuden er et antal kommunalbestyrelsesmedlemmer medlem af hvert KKR, så 

sammensætningen afspejler valgresultatet ved det seneste kommunalvalg i den 
pågældende 

region. 

Se KKR Hovedstadens medlemmer her og læs om arbejdet i KKR Hovedstaden 

her. Nyhedsmailen er sendt til alle kommunalbestyrelsesmedlemmer i 

hovedstadskommunerne. 

Læs mere om KKR Hovedstaden 

KL 


